
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESOLUÇÃO 249/2025 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 1º de julho de 2025.RESOLUÇÃO 249/2025 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 1º de julho de 2025.

Homologa o resultado final do processo eleitoral para escolha de reitor(a) e
diretores(as)-gerais dos câmpus do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, para o mandato 2025-2029.

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - IFG, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando as deliberações da 95ª Reunião do Conselho Superior, realizada em 30 de junho de
2025,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo eleitoral para escolha de reitor(a) e diretores(as)-
gerais dos câmpus do IFG: Águas Lindas de Goiás, Aparecida de Goiânia, Anápolis, Cidade de Goiás, Formosa,
Goiânia, Goiânia Oeste, Inhumas, Itumbiara, Jataí, Luziânia, Senador Canedo, Uruaçu e Valparaíso de Goiás,
para o mandato 2025/2029, tendo como candidatos eleitos:

Candidata eleita Cargo Unidade

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon Reitora IFG

Candidatos eleitos Cargo Unidade

Mariana Magalhães Nóbrega Diretora-Geral Câmpus Águas Lindas de Goiás

Kátia Cilene Costa Fernandes Diretora-Geral Câmpus Anápolis

Marcos Flávio Mércio de Oliveira Diretor-Geral Câmpus Aparecida de Goiânia

Stênio Gonçalves de Oliveira Diretor-Geral Câmpus Cidade de Goiás

Bruno Quirino Leal Diretor-Geral Câmpus Formosa

Vinícius Carvalhaes Diretor-Geral Câmpus Goiânia

Hellen da Silva Cintra de Paula Diretora-Geral Câmpus Goiânia Oeste

Nilva Maria dos Santos Rodrigues Diretora-Geral Câmpus Inhumas

Marcos Antônio Arantes de Freitas Diretor-Geral Câmpus Itumbiara

Ruberley Rodrigues de Souza Diretor-Geral Câmpus Jataí

Ione dos Santos Velame Diretora-Geral Câmpus Luziânia

Paulo César de Sousa Santos Diretor-Geral Câmpus Senador Canedo

Eloisa Aparecida da Silva Ávila Diretora-Geral Câmpus Uruaçu

Luiz Henrique de Azevedo Oliveira Diretor-Geral Câmpus Valparaíso de Goiás

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
LORENA PEREIRA DE SOUZA ROSA 

Presidente Substituta do Conselho Superior



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lorena Pereira de Souza RosaLorena Pereira de Souza Rosa, PRO-REITOR(A) - CD2 - REI-PROPPGPRO-REITOR(A) - CD2 - REI-PROPPG, em 01/07/2025 11:49:28.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 01/07/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

666573
a81a762565

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, S/N, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

Sem Telefones cadastrados


	Documento assinado eletronicamente por:

